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CONSOLIDADO DE INFORMES DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
INVITACION ABIERTA 06 DE 2019
OBJETO:

“Radio Television Nacional de Colombia -RTVC-, requiere contratar la prestacién de servicios para llevar a cabo la
administracion y ejecucién de los recursos para la realizacion de las actividades de transmision, cubrimiento, promocion y
divulgacion de acuerdo a los |ineamientos establecidos por la Subgerencia de Radio. — =

El presente documento consolida la verificacion de los requisitos habilitantes juridicos, financieros y técnicos, asi como la
evaluacion economica, establecidos en las reglas de la mencionada invitacion.

El dia doce (12) de junio de 2019, se llevé a cabo la diligencia de cierre y presentacion de propuestas, en la que se dejo
constancia de la presentacion oportuna de la oferta que se relaciona a continuacion:

QUIEN ENTREGA LA HORA Y FECHA DE
(]
N I PROPUESTA ENTREGA
1 DU BRANDS S.A.S José Horacio Acosta 8:22 am
2 UNION TEMPORAL DT DHRI Mauricio Gracia 9:16 am
UNION TEMPORAL PRIME -VIRTUAL . 3
3 DELEGADA 2019 Gabriel Lozano 9:19 am
4 UNION TEMPORAL FRESA- SONAR Fernando Villarraga 9:27 am
5 INMOV SAS Daniela Espejo 9:33 am
LEONARDO ANDRES ZAMBRANO : : :
6 ENDARA EU Lizeth Silva 9:39 am
7 U. RTVC 2019 Camilo Andrés Izquierdo 9:45 am
8 DOING PRODUCCION BTL SAS Rocié Suarez 9:48 am
9 UNION TEMP?EE#IEGM' SRUED José Torres 9:53 am

El plazo de verificacion de requisitos habilitantes y de evaluacion de las propuestas fue del 12 al 13 de junio de 2019.

Una vez realizada la verificacion de los documentos juridicos, financieros, técnicos habilitantes, el resultado consolidado
de la evaluacion es el siguiente:

VERIFICACION VERIFICACION | VERIFICACION RESULTADO
Ne OFERENTE REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS | VERIFICACION
JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS REQUISITOS
HABILITANTES HABILITANTES | HABILITANTES | HABILITANTES
1 DU BRANDS S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
g | UNION TE?:;FRAL o CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
UNION TEMPORAL PRIME
3 -VIRTUAL DELEGADA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
2019
UNION TEMPORAL
4 ERESA. SONAR NO CUMPLE RECHAZADO CUMPLE RECHAZADO
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5 INMOV SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
6 ;ﬁggﬁgg%ﬁgggﬁu CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
7 U. RTVC 2019 NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
g | BOING PROS'?AUSCC'ON ol CUMPLE RECHAZADO CUMPLE RECHAZADO
9 U"'Oggﬁgg‘éﬁ; Ghi- CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

Habilitados los proponentes dentro del proceso de seleccion de Invitacion Abierta 06-2019 se procedio a realizar la
evaluacion técnica y econdmica ponderable de las propuestas con los siguientes resultados:

PUNTAJE
Ne OFERENTE PUNTA‘%EEE:QL;’AC'ON EVALUACION bl
ECONOMICA
1 DU BRANDS SAS 500 500 1000
, | UNION Tgﬂ;?'“" b 500 500 1000
UNION TEMPORAL PRIME NO SE
3 | -VIRTUAL DELEGADA NOF?EN?L?EGA NOF‘,S’EN?L?EGA OTORGA
2019 PUNTAJE
UNION TEMPORAL NO SE OTORGA NO SE OTORGA
4 FRESA- SONAR PUNTAJE PUNTAJE RECHAZADO
5 INMOV SAS 500 500 1000
LEONARDO ANDRES
6 | ZAMBRANO ENDARA EU 500 i 4765
NO SE
7 U. RTVC 2019 NOF?EN?L?EGA e EEN?L?EGA OTORGA
PUNTAJE
DOING PRODUCCION BTL NO SE OTORGA NO SE OTORGA
8 SAS PUNTAJE PUNTAJE RECHAZADO
o | UNION TEMPORAL GH1- NO SE OTORGA NO SE OTORGA Oﬁg:gA
GRUPO ELITE PUNTAJE PUNTAJE b
CONSOLIDADO FINAL DE EVALUACION
VERIFICACION PUNTAJE "PUNTAJE T
Ne OFERENTE REQUISITOS EVALUACION EVALUACION TOTAL
HABILITANTES TECNICA ECONOMICA
1 DU BRANDS SA.S CUMPLE 500 500 1000
2 | UNION TEMPORAL DT DHRI CUMPLE 500 500 1000
NO SE NO SE
UNION TEMPORAL PRIME - NO SE OTORGA
3 NO CUMPLE OTORGA OTORGA
VIRTUAL DELEGADA 2019 PUNTAJE it o g
: NO SE
4 | UNION TEg‘gﬁ:@" FRESA- | pEcHAZADO NOgSN?L?EGA OTORGA | RECHAZADO
PUNTAJE
5 INMOV SAS CUMPLE 500 500 1000
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LEONARDO ANDRES
6 | e CUMPLE 500 4765 976,5
NO SE NO SE
7 U. RTVC 2019 NO CUMPLE NoifEN?L?EGA OTORGA OTORGA
PUNTAJE PUNTAJE
NO SE OTORGA NO SE
8 | DOING PRODUCCION BTL SAS | RECHAZADO OTORGA | RECHAZADO
PUNTAJE
PUNTAJE
UNION TEMPORAL GH1- | NO SE OTORGA | NO SE OTORGA NO AE NO 5E
9 GRUPO ELITE PUNTAJE PUNTAJE OTORGA OTORGA
PUNTAJE PUNTAJE

Nota: Se realizaron requerimientos a cada uno de los proponentes, con el fin de lograr el cumplimiento de los principios

propios de la contratacion.

La verificacion de requisitos |habilitantes juridicos, financieros y técnicos minimos, asi como la evaluacion técnica de y

economica de las propues

DIEGO ERNESTO LUNA QUEVEDO
Coordinador de Procesos de Seleccion

Dado en Bogota

Consolidd: Diego Naranjo Duran|/ Abogado Procesos de Seleccion
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75e pueden ver en documentos anexos adjuntos.

. C., alos trece (13) dias del mes de junio de 2019
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MEMORANDO

A

Radicado No: 20195300020023

PARA: PILAR ANDREA ORTEGA
Jefe de la Oficina Asesora Juridica

DE: CLAUDIA MILENA FERNANDEZ
COORDINACION DE PRESUPUESTO

ASUNTO: EVALUACION FINANCIERA Y ECONOMICA INVITACION ABIERTA No. 06 de 2019

Cordial Saludo

De manera atenta me permito entregar la evaluacién financiera y economica de la Invitacion Abierta No. 06 de 2019
cuyo objeto es: Radio Television Nacional de Colombia -RTVC-, requiere contratar la prestacion de servicios para llevar
a cabo la administracion de recursos para la realizacion de las actividades de transmision, cubrimiento, promocion y
divulgacion de acuerdo a los lineamientos establecidos por la Subgerencia de Radio, de conformidad con la Reglas de

Participacion asi:
1. EVALUACION FINANCIERA:

En el presente proceso se recibieron nueve (9) ofertas a confinuacion se informa el resultado de la evaluacion
financiera:

PROPONENTES RESULTADO OBSERVACION
DU BRANDS|S.A.S CUMPLE
UNION TEMPORAL DT DHRI CUMPLE

UNION TEMPORAL PRIME -VIRTUAL DELEGADA 2019 | CUMPLE

El proponente no cumple con los
indicadores financieros de capital de
trabajo y patrimonio, lo anterior segin

las Reglas de Participacion donde
UNION TEMPORAL FRESA- SONAR RECHAZADO cada indicador se pondera segun el
porcentaje de participacion de
acuerdo con el documento de

oot | ,
. consorcio de la Unién Temporal
INMOV SAS CUMPLE
LEONARDO ANDRES ZAMBRANQ ENDARA EU CUMPLE
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Se encuentra pendiente de aportar el
U. RTVC 2019 NO CUMPLE | requerimiento realizado por la entidad
del integrante CEDHITOURS SAS.

El proponente no cumple con los
indicadores financieros de capital de
DOING PRODUCCION BTL SAS RECHAZADO trabajo establecido en las Reglas de

Participacién
Se encuentra pendiente el
requerimiento realizado por la entidad
UNION TEMPORAL GH1- GRUPOQ ELITE NO CUMPLE | de aportar la certificacion de estados
financieros del integrante SC GRUPO
ELITE SAS

2. EVALUACION ECONOMICA

La evaluacién econémica se realiza de acuerdo con la ADENDA No. 1 donde se tomarén los dos digitos decimales de la
TRM que rija el dia habil siguiente a la fecha prevista para la presentacion de las propuestas, cuyo valor corresponde
segin el BANCO DE LA REPUBLICA en la suma de $ 3.264.47, con base en este resultado el metodo que le
corresponde es el de media aritmética.

Seguin lo anterior, la evaluacion economica se realiza a los proponentes que se encuentran habilitados Juridica, Técnica
y Financieramente, y de acuerdo con este resultado los siguientes proponentes son |los que participan en la media
aritmética; DU BRANDS S.A.S, UNION TEMPORAL DT DHRI, INMOV SAS; y LEONARDO ANDRES ZAMBRANO

ENDARA EU, por lo anterior el resultado de la ponderacion es la siguiente:

No. Propuesta Proponentes Comisién Ofertad | Puntaje Otorgado
1 DU BRANDS S.A.S 6,80% 500
2 UNION TEMPORAL DT DHRI 6,80% 500
5 INMOV SAS 6,80% 500
LEONARDO ANDRES ZAMBRANO
6 ENDARA EU 8,25% 476,5
Atentamente,

Ch St
CLAUDIA MILENA FERNANDEZ RODRIGUEZ

Coordinadora del area de Presupuesto
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MEMORANDO

O

Radicado No:20193000019993

Bogota D. C., 13 de junio de 2019
DE: DORA BRAUSIN PULIDO
Subgerente de Radio

PARA: PILAR ANDREA ORTEGA TORRES
Jefe Oficina Asesora Juridica

ASUNTO: Radicacion Evaluacién Técnica Invitacion abierta No. 06 de 2019

Cordial saludo,

De manera atenta me permito adjuntar documentos que soportan la evaluacion Técnica

Invitacion abierta No. 06 de 2019.

Atentamente,

Subgerente de Radio

Vo. Bo. Sebastian Gonzalez - Productor Ejecutivo Radio. %

Proyectd: Lidia Margoth Ramirez R./Gestion Administrativa Radio

Adjunto documentos.
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EVALUACION ADMINISTRACION DELEGADA - INVITACION ABIERTA 06 DE 2019

EXPERIENCIA HABILITANTE

EMPRESA DESCRIPCION VALOR CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES
ACIONA  swaoonom| it -
RADIOICADENA NACIONAL 5.A.5 $ 106.520.480 CUMPLE _ =5 e
LEONARDO ANDRES RADIO/CADENA NACIONAL 5.A.5 $133.811.098 CUMPLE
RADIOCADENA NACIONAL S.A.S $ 145.086.000 CUMPLE
ZAMBRANO ENDARA EU  [gancs 8e proyectos S.AS $91.884.795 CUMPLE
Proyecto NASH $ 339.556.068 CUMPLE
El roble producciénes $ 662.475.461 CUMPLE
EXPERIENCIA TOTAL $ 1.828.322.917 CUMPLE
Buencafé $ 547.926.858 CUMPLE
DOlNG PRODUCCION BTL Lafrancol $1.027.921.719| CUMPLE
Syngenta $ 480.000.000 CUMPLE
S.AS Aspen $306.942.586 CUMPLE
EXPERIENCIA TOTAL $ 2.362.791.163 CUMPLE
= Radio Televisién Nacional de Colombia $ 903.000.000 CUMPLE
Unioén Temporal Radio Televisién Nacional de Colombia $ 1.500.000.000 CUMPLE
Fresa Sonar Fondo de Desarrollo local de Engativa $1.110.129.736 CUMPLE
EXPERIENCIA TOTAL $3.513.129.736 CUMPLE
Une EMP Telecomunicaciones $15.314.076.582 CUMPLE
Soluciones de tecnologia e ingenieria 5.a.s NO CUMPLE El objeto ne cumple
Radio Televisién Nacional de Colomt §1.153.159.245 CUMPLE
Radio Televisién Nacional de Colombia $1.165.163.474 i
Unién Temporal Prime
Virtual De|egada 2019 Radio Televisién Nacional de Colombia $1.494.153.139 CUMPLE
Teveandina LTDA - Canal 13 $571.570.800
CUMPLE
EXLEi IENCIA TOTAL $ 98.123.240
R S CUMPLE
Fuerzas militares de Colombia - Ejercito Nacional $1.014.000.000
CUMPLE
Ministerio de Educacién Nacional $4.465.385.746| CUMPLE
Union temporal GH1 - Departamento para la prosperidad social $ 1.960.964.550 SobE
Grupo Elite
Fondo financiero de proyectos de desarrollo FONADE $ 700.000.000
CUMPLE
Ministerio del Interior $2.254.611.767 CUMPLE
EXPERIENCIA TOTAL $ 10.394.962.063 CUMPLE
Radio Televisién Nacional de Colombia $1.907.229.863| CUMPLE
Radio Television Nacional de Colombia $ 198.494.955 CUMPLE
Departamento Administrativo de presidencia de la
E .000
Republica DAPRE 3708290 CUMPLE
Superintendencia Nacional de Salud $1.287.814 470 CUMPLE
Comision de regulacién de comunicaciones CRC $753.001.831 CUMPLE
UT RTVC 2019 Corporacion Autonoma Regional de Cundinamarca CAR $ 2.394.989.956 CUMPLE
Unidad para la atencién y reparacién Integral a las
o $ 2.100.596.626 CUMPLE
Instituto Distrital de participacién y accion comunal $ 623.206.926| CUMPLE
EXPERIENCIA TOTAL $ 9.973.584.627 CUMPLE
Radio Televisién Nacional de Colombia $ 2.442.000.000 CUMPLE
Radio Television Nacional de Colombia $1.169.023.873 CUMPLE
Radio Television Nacional de Colombia $ 1.500.000.000 CUMPLE
Gobernacion Antioquia $ 2.480.356.434 CUMPLE
Du Brands SAS U.nifiad para la atencion y reparacion Integral a las $1.229.128.219
victimas CUMPLE
Alcaldia de Bogota $ 807.336.000 CUMPLE
Banca Mia $ 250.000.000 CUMPLE
EXPERIENCIA TOTAL $ 9.887.844.526 CUMPLE
Ministerio de Defensa Nacional 1.019.892.569 CUMPLE
Fiduciaria Colombiana SA 904.866.817 CUMPLE
INMOV SAS PRODUX 2.006.284.555 CUMPLE
Industria Nacional de Gaseosas 6.318.032.805 CUMPLE
EXPERIENCIA TOTAL 10.249.076.745 CUMPLE
RTVC 1.012.500.000 CUMPLE
SOCIEDAD CANAL REGIONAL DE TELEVISION TEVEANDINA 825.000.000
LTDA CUMPLE
SOCIE N, NAL DE TELEVISION Ti NDINA
DAD CANAL REGIONAL LEVISION TEVEANDI 472,777,867
5 LTDA CUMPLE
UNION TEMPORAL DT -  [SOCIEDAD CANAL REGIONAL DE TELEVISION TEVEANDINA T
DH RI - RTVC 2019 LTDA CuMpLEe
SENA REGIONAL QUINDIO 6382.500.000 CUMPLE
COLEGIO MAYOR DE ANTIOQUIA 488.087.986 CUMPLE
UNION TEMPORAL POR SUPERSALUD 189.465.846 CUMPLE
UT TERMINAL 2017 86.922.960
EXPERIENCIA TOTAL 3.338.148.905 CUMPLE
Evaluador RTVC Juan Sebastidn Gonzilez Pineda

Productor Ejecutivo Subgerencia de Radio
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EVALUACION JURIDICA PROCESO INVITACION ABIERTA No. 06 DE 2019

INVITACION ABIERTA No. 06 DE 2019

OBJETO: Radio Television Nacional de Colombia -RTVC-, requiere contratar la prestacion de servicios para llevar a cabo la
administracion y ejecucion de los recursos para la realizacién de las actividades de transmision, cubrimiento, promocién y
divulgacion de acuerdo a los lineamientos establecidos por la Subgerencia de Radio.

PROPONENTE (No. llegada): 1
DU BRAND SAS

CRITERIO A EVALUAR

Cumple / No
Cumple

Observaciones

Folios

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS:
Son los documentos requeridos por la Oficina Asesora Juridica para establecer que el proponente cuenta con capacidad juridica
para presentar la oferta y suscribir el contrato en caso de resultar adjudicatario.

ﬁézg.; I.1. Documento de identificacion del Representante CUMPLE Adjunto a la propuesta 19
3.2.1.2. Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE Adjunto a la propuesta 2al4
El objeto social es afin el
3.2.1.3. Certificado de existencia y representacion legal proceso de seleccion. Su
i p : CUMPLE 6al10
emitido por la camara de comercio representante no presenta
limitacion en la cuantia.
3.2.1.3.1. Persona juridica| extranjera con sucursal en NA NA NA
Colombia
3.2.1.3.?. Persona juridica extranjera sin sucursal en NA NA NA
Colombia
3.2.1.3.3. Consorcios o uniones temporales NA NA NA
3.2.1.3.4. Personas naturales NA NA NA
NOTA COMUN: Autorizacion para presentar la oferta y
i NA NA NA
comprometer a personas juridicas.
3.2.1.4. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL
3.21.441. Personas. juridicas nacionales o exiranjeras con CUMPLE Adjunto a la propuesta 15
sucursal en Colombia
3.21.4.2. Personas. juridicas nacionales o extranjeras sin NA NA NA
sucursal en Colombia
3.2.1.4.3. Consorcios o uniones temporales NA NA NA
3.2.1.5.4. Personas naturales NA NA NA
3.21.5. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
* Constituida por el 10% del \valor del presupuesto oficial CUMPLE
* Vigencia como minimo| de 3 meses a partir de la
presentacion de la propuesta. CAIMELE F 18":\"313‘50": DU BRAND
AMPAROS CONTENIDOS [) La no suscripcion del contrato
de sin justa causa por parte del proponente - Objeto: Conforme al 19223
seleccionado. (Il) La no ampliacién de la vigencia de la objeto de la invitacion
garantia de seriedad de la oferta cuando el término previsto
: = R : CUMPLE
en el pliego de condiciones, los términos de referencia, el - Valor asegurado:
estudio previo y/o las reglas de participacion, se prorrogue o $164.000.000
cuando el término previsto para la suscripcion del contrato se
prorrogue, siempre y cuando esas prorrogas no excedan un - Vigencia: 12/06/2019 al
CE | oS Guton 222S ) seral @, RTVC @x
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EVALUACION JURIDICA PROCESO INVITACION ABIERTA No. 06 DE 2019

RTVCS

Sistema de Medios Publl:us

término de tres (3) meses. (IIl) El retiro de la oferta después 2510972019
del término fijado para la presentacion de las
propuestas. (IV) La falta de oforgamiento por parte del - |Régimen:
proponente seleccionado de la garantia de cumplimiento Al favor de entidades
exigida por la enfidad para amparar el incumplimiento de las publicas con regimen de
obligaciones del contrato contratacion privado
3.2.1.6. Documento de conformacién de consorcio o union NA NA NA
temporal.
3.1 21 .7 Fotocopia del registro Unico tributario -RUT- CUMPLE Adilinto a fa propuesta 25
actualizado
3.2.1.8 Compromiso de transparencia CUMPLE Adjunto a la propuesta 27y 28
Se adjuntaa
3.2.1.9. Certificado del “SIRI" VERIFICADO Verificado en el portal la propuesta
Verificado en el portal Se adjunta a
3.2.1.10. Boletin de responsables fiscales VERIFICADO la propuesta
Verificado en el portal Se adjunta a
3.2.1.1.11. Certificado de antecedentes judiciales VERIFICADO la propuesta
3.21 .1.12 Compromiso de control preventivo de practicas CUMPLE Adjunto a la propuesta 37y38
Colusivas.
Verificado en el portal Se adjuntaa

VERIFICADO

3.2.1.14 VERIFICACION RNMC la propuesta

OBSERVACIONES:

RESULTADO: CUMPLE CON LOS REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES DE LA INVITACION ABIERTA 06-2019.

COMITE JURIDICO EVALUADOR:

O@m ]

CRISTIAN PAVID ALCARAZ IBATA DIEGO ERNES?'LUNA QUEVEDO

Abogado Subgerencia de Radio Coordinador Pyocesos de Seleccion

FECHA: 13 de junio de 2019
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INVITACION ABIERTA No. 06 DE 2019
OBJETO: Radio Television Nacional de Colombia -RTVC-, requiere contratar la prestacion de servicios para llevar a cabo la
administracién y ejecucion de los recursos para la realizacion de las actividades de transmision, cubrimiento, promocion y
divulgacion de acuerdo a los lineamientos establecidos por la Subgerencia de Radio.

PROPONENTE (No. 2)
Unién temporal DT-DHRI RTVC 2019
INTEGRANTES:
1. DOUGLAS TRADE S.A.S: 75%
2. DHRISAS: 25%
Cumple/No

CRITERIO A EVALUAR
Cumple
3.2.1. REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

Observaciones Folios

Son los documentos requeridos por la Oficina Asesora Juridica para establecer que el proponente cuenta con capacidad juridica
para presentar la oferta y suscribir el contrato en caso de resultar adjudicatario.

3.211. Documento | de identificacion  del ;

Representante Legal CUMPLE Adjunto a la propuesta 7y8
3.2.1.2. Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE Adjunto a la propuesta 3,4y5
3.2.1.3. Certificado de existencia y representacion legal NA NA NA
emitido por la camara de comercio

3.2.1.3.1. Persona juridica extranjera con sucursal en NA NA NA
Colombia ‘

3.2.1.3.2. Persona juridica exiranjera sin sucursal en NA NA NA
Colombia

3.2.1.3.3. CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES - CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
EMITIDO POR LA CAMARA DE COMERCIO DE LOS CONSORCIADOS

El objeto social es afinel procesode | 10a15
- DOUGLAS TRADE S.A.S CUMPLE seleccion. Su representante no
presenta limitacion en la cuantia.

El objeto social es afin el procesode | 16222
seleccion. Su representante presenta
- DHRISAS CUMPLE limitacién en la cuantia a partir de
430 SMLMV con autorizacion
incluida en la propuesta.

3.2.1.3.4. Personas naturales NA NA NA
NOTA COMUN: Autorizacion para presentar la oferta y comprometer a personas juridicas.

- DOUGLAS TRADE S.AS NA NA NA

- DHRISAS CUMPLE Adjunto a la propuesta 24, 23?6 2y
3.2.1.4. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL
3.2.1.4.1. Personas juridicas nacionales o exfranjeras NA NA NA

con sucursal en Colombia
3.2.1.4.2. PERSONAS JURIDICAS EXTRANJERAS

SIN SUCURSAL EN COLOMBIA hA L WA
3.2.1.4.3. CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES
DOUGLAS TRADE S.A.S CUMPLE Adjunto a la propuesta 32
DHRI S.A.S CUMPLE Adjunto a la propuesta 35
3.2.1.4.4. PERSONAS NATURALES NA NA NA

3.2.1.5. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
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* Constituida por el 10% del valor del proyecto CUMPLE
- Tomador:
* Vigencia como minimo de 3 meses a partir de la Unién temporal
5 CUMPLE
presentacion de la propuesta. g
AMPAROS CONTENIDOS ) La no suscripcion del 85;?;%9‘ 1 10—, E—
contrato de sin justa causa por parte del proponente P
seleccionado. ([l_) La no ampliacion de la vigencig dg la - Valor asegurado:
garantia de seriedad de la oferta cuando el término $164.000.000
previsto en el pliego de condiciones, los términos de 40
referencia, el estudio previo y/o las reglas de - Vigencia:
participacion, se prorrogue o cuando el termino 12/06/19 al 15/10/2019
previsto para la suscripcion del contrato se prorrogue, CUMPLE ! 2
siempre y cuando esas prorrogas no excedan un _ Régimen .
término de tres (3) meses. (lll) El retiro de la oferta Privado de contratacion ante
después del término fijado para la presentacion de las entidades publicas.
propuestas. (IV) La falta de otorgamiento por parte del
proponente  seleccionado de la garantia de
cumplimiento exigida por la entidad para amparar el
incumplimiento de las obligaciones del contrato
3.2.1.6. DOCUMENTO DE CONFORMACION DE y
CONSORCIO O UNION TEMPORAL. CUMPLE Adjunto a la propuesta 24,25y 26
3.1.2.1.7 FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO -RUT- ACTUALIZADO
- DOUGLASTRADE S.A.S CUMPLE Adjunto a la propuesta 42
DHRI S.A.S CUMPLE Adjunto a la propuesta 43
3.1.2.1.8 Compromiso de transparencia CUMPLE Adjunto a la propuesta 45y 46
; “a|p” : Se adjunta a
3.2.1.9. Certificado del “SIRI VERIFICADO Verificado en el portal la propuesta
Verificad | I Seadjuntaa
3.2.1.10. Boletin de responsables fiscales VERIFICADO Siladc enelpotd la propuesta
Verificad | | Se adjunta a
3.2.1.1.11. Certificado de antecedentes judiciales VERIFICADO erificado en el porta la propuesta
3.?.1:1.12 Corppromiso de control preventivo de CUMPLE Adjunto a la propuesta 61y62
practicas Colusivas.
3.21.13.  \Verificacion  SISTEMA  REGISTRO| VERIFICADO Verificado en el portal Se adjunta a
NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC la propuest
; : Se adjunta a
3.2.1.14. VERIFICACION RNMC VERIFICADO Verificado en el portal la propuesta

OBSERVACIONES:

RESULTADO: CUMPLE CON LOS REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES DE LA INVIL}AC[ON ABIERTA 06-2019.

COMITE JURIDICO EVALUADOR:

Abogado Subgerencia de Radio

DIEGO ERNEST(;JE}((INA QUEVEDO

Coordinador Prol

sos de Seleccion

FECHA: 13 de junio de 2019
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INVITACION ABIERTA No. 06 DE 2019
OBJETO: Radio Television Nacional de Colombia -RTVC-, requiere contratar la prestacion de servicios para llevar a cabo la
administracion y ejecucion de los recursos para la realizacion de las actividades de transmision, cubrimiento, promocion y
divulgacion de acuerdo a los lineamientos establecidos por la Subgerencia de Radio.

PROPONENTE (No. 3)
Unién temporal PRIME-VIRTUAL DELEGADA 2019
INTEGRANTES:
1. PRIME PRODUCCIONES S.A.: 70%

2. VIRTUAL TELEVISION LTDA: 30%
Cumple / No

CRITERIO A EVALUAR Cumple Observaciones Folios

3.2.1. REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS
Son los documentos requeridos por la Oficina Asesora Juridica para establecer que el proponente cuenta con capacidad juridica
para presentar la oferta y suscribir el contrato en caso de resultar adjudicatario.

3.2141. Documento de identificacion  del :

Representante Legal CUMPLE Adjunto a la propuesta 4,
3.2.1.2. Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE 6,7y8
3.2.1.3. Certificado de existencia y representacion legal NA NA NA
emitido por la camara de comercio

3.2.1.3.1. Persona juridica extranjera con sucursal en NA NA NA
Colombia

3.2.1.3.2. Persona juridica extranjera sin sucursal en NA NA NA
Colombia

3.2.1.3.3. CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES - CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
EMITIDO POR LA CAMARA DE COMERCIO DE LOS CONSORCIADOS

El objeto social es a fin el proceso de 21225
seleccion. Su representante presenta

¢ FRIMEEREDUCEINES S CUMELE limitacion en la cuantia a partir de
3000 SMLMV.
El objeto social NOes afinelproceso | 59y 60
- VIRTUAL TELEVISION LIMITADA NO CUMPLE |de seleccion. Su representante no
presenta limitacion en la cuantia.
3.2.1.3.4. Personas naturales NA NA NA
NOTA COMUN: Autorizacion para presentar la oferta y comprometer a personas juridicas.
- PRIME PRODUCCIONES SAS NA NA NA
- VIRTUAL TELEVISION LIMITADA NA NA NA
3.2.1.4. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL
3.2.1.4.1. Personas Jurnqlcas nacionales o extranjeras NA NA NA
con sucursal en Colombia
3.2.1.4.2. PERSONAS JURIDICAS EXTRANJERAS NA NA NA
SIN SUCURSAL EN COLOMBIA
3.2.1.4.3. CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES
- PRIME PRODUCCIONES SAS CUMPLE Adjunto a la propuesta 29
- VIRTUAL TELEVISION LIMITADA CUMPLE Adjunto a la propuesta 64
3.2.1.4.4. PERSONAS NATURALES NA NA NA
3.2.1.5. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
* Constituida por el 10% del valor del proyecto CUMPLE |-  Tomador:

Unién temporal

* Vigencila) como minimo de 3 meses a partir de la CUMPLE
presentacion de la propuesta.

AMPAROS CONTENIDOS |) La no suscripcion del CUMPLE
contrato de sin justa causa por parte del proponente - Valor asegurado:

Objeto: 13al18
Conforme al proceso de seleccion
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seleccionado. (1) La no ampliacion de la vigencia de la
garantia de seriedad de la oferta cuando el término
previsto en el pliego de condiciones, los términos de
referencia, el estudio previo ylo las reglas de
participacion, se prorrogue o cuando el término

$164.000.000

- Vigencia:
12/06/19 al 25/09/2019

3.2.1.14. VERIFICACION RNMC

: Ea - Régimen
previsto para la suscripcion del contrato se prorrogue, . m
siempre y cuando esas prorrogas no excedan un Prn:r:dg d’il' Conttalackn.: -~
término de tres (3) meses. (Il El reiro de la oferta entidades publicas.
después del término fijado para la presentacion de las
propuestas. (IV) La falta de otorgamiento por parte del
proponente  seleccionado de la garantia de
cumplimiento exigida por la entidad para amparar el
incumplimiento de las obligaciones del contrato
3216, DOCUMENTO DE CONFORMACION DE|  oyun e | Subsanado | dentto del  témmino i
CONSORCIO O UNION TEMPORAL. otorgado por la entidad fJoIios
3.1.2.1.7 FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO -RUT- ACTUALIZADO
- PRIME PRODUCCIONES SAS CUMPLE Adjunto a la propuesta 31
Las actividades economicas del
documento | no coinciden con el
desarrollo del objeto de la invitacion
- VIRTUAL TELEVISION LIMITADA NO CUMPLE | ptblica, se| solicita al proponente 66
subsanar el documento dentro del
término de fraslado del informe de
evaluacion preliminar.
3.1.2.1.8 Compromiso de transparencia CUMPLE Adjunto a la propuesta 68y 69
3.2.1.9. Certificado del “SIRI VERIFICADO Verificado en el portal Se agjutad
la propuesta
Verificad i Se adjunta a
3.2.1.10. Boletin de responsables fiscales VERIFICADO G ¥ i e i la propuesta
Verificad e Se adjunta a
3.2.1.1.11. Certificado de antecedentes judiciales VERIFICADO Elliand.analpolia la propuesta
3.?.1:1.12 Compromiso de control preventivo de CUMPLE Adjunto a la propuesta T y1z
practicas Colusivas.
3.2143. Verificacion ~ SISTEMA  REGISTRO| VERIFICADO Verificado en el portal Se adjunta a
NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC la propuesta
VERIFICADO Verificado en el portal SoeiRiak

la propuesta

OBSERVACIONES:

inscritas en su Registro Unico tributario (RUT)..

RESULTADO: NO CUMPLE. Respecto al integrante de la Unién temporal PRIME-VIRTUAL DELEGADA 2019: VIRTUAL
TELEVISION LTDA EI objeto social contenido en el certificado de existencia y representacion legal no cumple como quiera que
su actividad no es a fin al objeto del proceso de seleccion y de esa manera se puede derivar incluso de las actividades econémicas

COMITE JURIDICO EVALUADOR:

-
Y\

L
Ny Mbgeas

CRISTIAN DAVID ALCARAZ IBATA
Abogado Subgerencia de Radio

DIEGO ERNEST:J/UNA QUEVEDO

Coordinador Pro

sos de Seleccién

FECHA: 13 de junio de 2019
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divulgacién de acuerdo a los lineamientos establecidos

INVITACION ABIERTA No. 06 DE 2019

por la Subgerencia de Radio.

OBJETO: Radio Televisién Nacional de Colombia -RTVC-, requiere contratar la prestacion de servicios para lievar a cabo i ‘
administracion y ejecucion de los recursos para la realizacion de las actividades de transmisién, cubrimiento, promocion y

PROPONENTE (No. llegada) 4
Union temporal FRESA SONAR

INTEGRANTES:
1. FRESAPRODUCCIONES Y COMUNICACIONES S.A.S 50%
2. SONAR STUDIOS S.AS: 50%
CRITERIO A EVALUAR Cumple / No Observaciones Folios
Cumple

3.2.1. REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

Son los documentos requeridos por la Oficina Asesora Juridica para establecer que el proponente cuenta con capacidad juridicz
para presentar la oferta y suscribir el contrato en caso de resultar adjudicatario.

Colombia

3.211. Documente de | identificacion  del .

Representante Legal Cumple Adjunto a la propuesta 38y39
3.2.1.2. Carta de presentacion de la propuesta Cumple Adjunto a la propuesta 3al6
3.2.1.3. Certificado de existencia y representacion legal NA NA NA
emitido por la cdmara de comercio

3.2.1.3.1. Persona juridica extranjera con sucursal en NA NA NA
Colombia

3.2.1.3.2. Persona juridica extranjera sin sucursal en NA NA NA

3.2.1.3.3. CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES - CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

EMITIDO POR LA CAMARA DE COMERCIO DE LOS CONSORCIADOS
- FRESA PRODUCCIONES Y - El objeto social presentadgr esafin 7al15
COMUNICACIONES SAS umpie al proceso de seleccion.
El objeto social presentado no es a | Se adicionan
- SONAR STUDIOS S.A.S No Cumple fin al proceso de seleccion. 3 folios
3.2.1.3.4. Personas naturales NA NA NA
NOTA COMUN: Autorizacién para presentar la oferta y comprometer a personas juridicas.
FRESA PRODUCCIONES Y Cumple Adjunto a la propuesta 7al15
COMUNICACIONES SA.S
- SONAR STUDIOS SA.S Cumple Adjunto a la propuesta Se;?(')fi‘g;a” |
3.2.1.4. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL
3.2.1.4.1. Personas jUﬂCliICEIS nacionales o extranjeras NA NA NA
con sucursal en Colombia.
3.21.4.2. PERSONAS JURIDICAS EXTRANJERAS NA NA NA
SIN SUCURSAL EN COLOMBIA
3.2.1.4.3. CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES
- FRESA PRODUCCIONES Y :
COMUNICACIONES SAS Cumple Adjunto a la propuesta 22
- SONAR STUDIOS S.AS Cumple Adjunto a la propuesta 23
3.2.1.4.4. PERSONAS NATURALES NA NA NA
3.2.1.5. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
@-":}\ i - ) = / € RAD!O . n RTVC @ _7\
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* Constituida por el 10% del valor del proyecto CUMPLE
Tomador:
* Vigencia como minimo de 3 meses a partir de la Union temporal Fresa Sonar
presentacién de la propuesta. )
AMPAROS CONTENIDOS 1) La no suscripcion del ggg;;?me oy PR
contrato de sin justa causa por parte del proponente P
seleccionado. (1) La no ampliacion de la vigencia de la - Valor asegurado:
garantia de seriedad de la oferta cuando el término ($164.000.000)
previsto en el pliego de condiciones, los términos de 4 2l 31
referencia, el estudio previo ylo las reglas de Vigencia: 4
participacion, se prorrogue o cuando el término 12/06/2019 - 30/09/2019
previsto para la suscripcion del contrato se prorrogue, Cumple j
siempre y cuando esas prorrogas no excedan un i Regimen 3
término de tres (3) meses. (Ill) El retiro de la oferta Privado = de contratacion  ante
después del término fijado para la presentacion de las entidades publicas.
propuestas. (IV) La falta de otorgamiento por parte del
proponente  seleccionado de la garantia de
cumplimiento exigida por la entidad para amparar €l
incumplimiento de las obligaciones del contrato
3.2.1.6. DOCUMENTO DE CONFORMACION DE Sumpic Subsanado dentro del término | Se adicionan
CONSORCIO O UNION TEMPORAL. P otorgado por la enfidad. 5 folios
3.1.2.1.7 FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO -RUT- ACTUALIZADO
FRESA PRODUCCIONES Y :
COMUNICACIONES SAS Cumple Adjunto a la propuesta 33
SONAR STUDIOS S.A.S Cumple Adjunto a la propuesta 34
3.1.2.1.8 Compromiso de transparencia Cumple Adjunto a la propuesta 35
. soIR ; Se adjunta a
3.2.1.9. Certificado del “SIRI Cumple Verificado en el portal la propuesta
; . Se adjuntaa
3.2.1.10. Boletin de responsables fiscales Cumple Verificado en el portal la propussta
; Pl . Se adjunta a
3.2.1.1.11. Certificado de antecedentes judiciales Cumple Verificado en el portal la propuesta
3.?.1:1.12 Compromiso de control preventivo de Cumple Adjunto a la propuesta 105y 106
practicas Colusivas.
3.21.14. VERIFICACION RNMC Cumple Verificado en el portal peadieg

la propuesta

Unico tributario (RUT).

OBSERVACIONES: Respecto al integrante de SONAR STUDIOS S.A,, se realizé requerimiento, No obstante, no logra
subsanar en los términos concedidos por RTVC, el objeto social contenido en el certificado de existencia
y representacion legal no cumple como quiera que su actividad no es a fin al objeto del proceso de
seleccion y de esa manera se puede derivar incluso de las actividades econémicas inscritas en su Registro

A —

3

RESULTADO: NO EUIWE

COMITEJURID

N JAI R‘C’MACHO SILVA
Ab ado Subgerencia de Radio

7
7

DIEGO ERNESTO LUNA QUEVEDO
Coordinador Procegos de Seleccion

FECHA: 13 de junio 2019
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INVITACION ABIERTA No. 06 DE 2019

PROPONENTE (No. llegada): 05
INMOV S.A.S

OBJETO: Radio Television Nacional de Colombia -RTVC-, requiere contratar la prestacion de servicios para llevar a cabo Iz
administracion y ejecucion de los recursos para la realizacion de las actividades de transmision, cubrimiento, promocion v
divulgacién de acuerdo a los lineamientos establecidos por la Subgerencia de Radio.

CRITERIO A EVALUAR

Cumple / No
Cumple

Observaciones

Folios

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS: :
Son los documentos requeridos por la Oficina Asesora Juridica para establecer que el proponente cuenta con capacidad juridice |
para presentar la oferta y suscribir el contrato en caso de resultar adjudicatario.
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E:gi; I.1. Documento de identificacion del Representante CUMPLE Adjunto a la propuesta 11
3.2.1.2. Carta de presentacion de [a propuesta CUMPLE Adjunto a la propuesta 3,4
3.2.1.3. Certificado de existencia y representacion legal CUMPLE Adjunto a la propuesta 6alo
emitido por la camara de comercio
3.2.1.3.1. Persona juridica extranjera con sucursal en NA NA NA
Colombia
3.2.1.3._2. Persona juridica extranjera sin sucursal en NA NA NA
Colombia
3.2.1.3.3. Consorcios 0 uniones temporales NA NA NA .
3.2.1.3.4. Personas naturales NA NA NA |
NOTA COMUN: Autonzgcpr} para presentar la oferta y CUMPLE Adiunto i propussta 629
comprometer a personas juridicas.
3.2.1.4. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL
3.21.4.41. Personas. juridicas nacionales o extranjeras con CUMPLE Adiunto a la propuesta 13
sucursal en Colombia
3.21.4.2. Personas_ juridicas nacionales o extranjeras sin NA NA NA
sucursal en Colombia
3.2.1.4.3. Consorcios 0 uniones temporales NA NA NA
3.2.1.5.4. Personas naturales NA NA NA
3.2.1.5. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
* Constituida por el 10% del valor del presupuesto oficial CUMPLE
* Vigenpia como minimo de 3 meses a partir de la CUMPLE
presentacion de la propuesta. Tomador:
AMPAROS CONTENIDOS 1) La no suscripcion del contrato INMOV S.A.S
de sin justa causa por |parte del proponente Objeto:  Conforme  al
seleccionado. (Il) La no ampliacion de la vigencia de la objeto de la invitacion
garantia de seriedad de la oferta cuando el término previsto Valor asegurado:
en el pliego de condiciones, los términos de referencia, el $ 164.000.000

. . e CUMPLE
estudio previo y/o las reglas de participacion, se prorrogue o ) .
cuando el término previsto para la suscripcion del contrato se Vigencia:
prorrogue, siempre y cuando esas prorrogas no excedan un 12/06/2019 =
término de tres (3) meses. (Ill) El retiro de la oferta después 30/09/2019
del término fijado para la | presentacion de Ias Régimen:

. RTVC, €3
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propuestas. (IV) La falta de otorgamiento por parte del
proponente seleccionado de la garantia de cumplimiento
exigida por la entidad para amparar el incumplimiento de las
obligaciones del contrato

Privado de contratacion
ante entidades publicas

3.2.1.6. Documento de conformacion de consorcio o union NA NA NA
temporal.
341 21 .7 Fotocopia del registro Unico tributario -RUT- CUMPLE Adjunto ala propuesta 15
actualizado
; a|m : Se adjunta
3.2.1.9. Certificado del “SIRI VERIFICADO Verificado en el portal e Shenicen
Verificado en el portal Se adjunta
3.2.1.10. Boletin de responsables fiscales VERIFICADO verificacion
Verificado en el portal Se adjunta
3.2.1.1.11. Certificado de antecedentes judiciales VERIFICADO verificacion
3.2.1.1.12 Compromiso de control preventivo de practicas Adjunto a la propuesta 116 Y 117
. CUMPLE
Colusivas.
Verificado en el portal Se adjunta
3.2.1.14. VERIFICACION RNMC VERIFICADO verificacion

OBSERVACIONES:

RESULTADO: CUMPLE CON LOS REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES DE LA INVITACION ABIERTA 06-2019.

COMITE JURID|CO EVA/ ADOR:

JERSON JAIR CAMACHO SILVA
ogade’ Subgerencia de Radio

-

DIEGO ERNESTO UNA QUEVEDO
Coordinador Prc} esos de Seleccion

RECHA: 13 de junio de 2019
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INVITACION ABIERTA No. 06 DE 2019

OBJETO: Radio Televisién Nacional de Colombia -RTVC-, requiere contratar la prestacién de servicios para llevar a cabo Iz
administracion y ejecucién de los recursos para la realizacion de las actividades de transmision, cubrimiento, promocion v
divulgacion de acuerdo a los lineamientos establecidos por la Subgerencia de Radio.

PROPONENTE (No. llegada): 06
LEONARDO ANDRES ZAMBRANO ENDARA E.U
Cumple / No

Cumple

CRITERIO A EVALUAR Observaciones Folios

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS:
Son los documentos requeridos por la Oficina Asesora Juridica para establecer que el proponente cuenta con capacidad juridicz
para presentar la oferta y suscribir el contrato en caso de resultar adjudicatario. i

i'ezg'; l.‘l. Documento de identificacion del Representante CUMPLE Adjunto a la propuesta 7

3.2.1.2. Carta de presentacion de |a propuesta CUMPLE Adjunto a la propuesta 3alb6

3.2:1.3. Certlﬁc‘ado de ex1steng:a y representacion legal CUMPLE Adjunto a la propuesta 8l 13

emitido por la camara de comercio

3.2.1.3.1. Persona juridica extranjera con sucursal en NA NA NA

Colombia

3.21 32 Persona juridica exiranjera sin sucursal en NA NA NA

Colombia

3.2.1.3.3. Consorcios o uniones temporales NA NA NA

3.2.1.3.4. Personas naturales NA NA NA
UN: izaci6 I 5

NOTA COMU Autonzgcpr? para presentar la oferta y CUMPLE Adjunto a la propuesta 8413

comprometer a personas juridicas

3.2.1.4. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL

3.21441. Personas‘ juridicas nacionales o extranjeras con CUMPLE Kl A propiiesia 1

sucursal en Colombia

3.21.4.2. Personas. juridicas nacionales o extranjeras sin NA NA NA

sucursal en Colombia

3.2.1.4.3. Consorcios 0 uniones temporales NA NA NA

3.2.1.5.4. Personas naturales NA NA NA

3.2.1.5. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

* Constituida por el 10% del valor del presupuesto oficial CUMPLE

= Vigent_:!a como minimo de 3 meses a partir de la CUMPLE

presentacién de la propuesta. - Tomador:

AMPAROS CONTENIDOS 1) La no suscripcion del contrato - LEONARDO ANDRES

ZAMBRANO ENDARA
E.U.

- Objeto: Conforme al
objeto de la invitacion

- Valor asegurado:

de sin justa causa por |parte del proponente
seleccionado. (Il) La no ampliacion de la vigencia de la
garantia de seriedad de la oferta cuando el término previsto
en el pliego de condiciones, los términos de referencia, el

: ; Lnlog CUMPLE
estudio previo y/o las reglas de participacion, se prorrogue o

cuando el término previsto para la suscripcién del contrato se $ 164.000.000
prorrogue, siempre y cuando esas prorrogas no excedan un .
término de tres (3) meses. (Ill) El retiro de la oferta después - \1’;?:2’;';19

del término fijado para la| presentacion de las
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RTVCS

Sistema de Medios Pblicos

propuestas. (IV) La falta de otorgamiento por parte del 30/09/2019
proponente seleccionado de la garantia de cumplimiento - Régimen:
exigida por la entidad para amparar el incumplimiento de las Privado de contratacion
obligaciones del contrato ante entidades publicas
3.2.1.6. Documento de conformacion de consorcio o unién NA NA NA
temporal.
3.1.2.1.7 Fotocopia del registro Unico tributario -RUT- :
scutlizads CUMPLE Adjunto a la propuesta 24
3.2.4.9. Certificado del “SIRI" VERIFICADO Verificado en el portal | S0 2dlunta
verificacion
Verificado en el portal Se adjunta
3.2.1.10. Boletin de responsables fiscales VERIFICADO verificacion
Verificado en el portal Se adjunta
3.2.1.1.11. Certificado de antecedentes judiciales VERIFICADO verificacion
3.2.1.1.12 Compromiso de control preventivo de préacticas Adjunto a la propuesta 323133
; CUMPLE
Colusivas.
. Verificado en el portal Se adjunta
3.21.14. VERIFICACION RNMC VERIFICADC verificacion
OBSERVACIONES:
RESULTADO: CUMPLE CON LOS REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES DE LA INVITACION AB%ERTA 06-2019.
7
COMITE JURIDIGO EV. /
LA / t
ERSON JAIR CAMACHO SILVA DIEGO ERNESTO LUNA QUEVEDO
Abogado Subgerencia de Radio Coordinador Procgéos de Seleccion
FECHA: 13 de junio de 2019
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RTVC

Sisterna de Medios Piblicos

INVITACION ABIERTA No. 06 DE 2019

OBJETO: Radio Television Nacional de Colombia -RTVC-, requiere contratar la prestacion de servicios para llevar a cabo la
administracion y ejecucion de los recursos para la realizacion de las actividades de transmisién, cubrimiento, promocion y
divulgacion de acuerdo a los|lineamientos establecidos por la Subgerencia de Radio.

PROPONENTE No. 7
Union temporal “UT RTVC 2019”
INTEGRANTES:
1. EVENTOSY PROTOCOLO EMPRESARIAL SAS 97%

2. CEDHITOURS SAS: 3%
Cumple / No

CRITERIO A EVALUAR Cumple Observaciones Folios

3.2.1. REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

Son los documentos requeridos por la Oficina Asesora Juridica para establecer que el proponente cuenta con capacidad juridica
para presentar la oferta y suscribir el contrato en caso de resultar adjudicatario.

3.211. Documento de identificacion  del

Representante Legal CUMPLE Adjunto a la propuesta 15
3.2.1.2. Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE Adjunto a la propuesta 4a6
3.2.1.3. Certificado de existencia y representacion legal NA NA NA
emitido por la camara de comercio

3.2.1.3.1. Persona juridica extranjera con sucursal en NA NA NA
Colombia

3.2.1.3.2. Persona juridica extranjera sin sucursal en NA NA NA
Colombia

3.2.1.3.3. CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES - CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
EMITIDO POR LA CAMARA DE COMERCIO DE LOS CONSORCIADOS

Adjunta a la propuesta. El objeto §a14
- EVENTOS Y PROTOCOLO EMPRESARIAL social del integrante de la unién es a
CUMPLE &
SAS fin al proceso de seleccion
El objeto social de la empresa no es 17a22
- CEDHITOURS SAS NO CUMPLE aiiial obisto sl pracesoide
seleccion
3.2.1.3.4. Personas naturales NA NA NA

NOTA COMUN: Autorizacion para presentar la oferta y comprometer a personas juridicas.

Subsana en términos. No obstante,
la regla establecida en el anexo No.
13 de las reglas de participacion es
clara en cuanto que la facultad debe
- EVENTOS Y PROTOCOLO EMPRESARIAL NO CUMPLE | S€rexpresa para conformar Uniones
SAS Temporales y la cuantia maxima en
que a traves de esas formas de
asociacion pueden contratar.
Por lo anterior el proponente no
cumple en el criterio evaluado.

Subsana en términos. No obstante,
la regla establecida en el anexo No.
13 de las reglas de participacion es
clara en cuanto que la facultad debe
ser expresa para conformar Uniones
Temporales y la cuantia méxima en
que a través de esas formas de
asociacion pueden contratar.
Por lo anterior el proponente no
cumple en el criterio evaluado

CEDHITOURS SAS NO CUMPLE

3.2.1.4. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL




RTVC

Sistema de Medios Piblicos L

EVALUACION JURIDICA PROCESO INVITACION ABIERTA No. 06 DE 2019

3.2.1.4.1. Personas juridicas nacionales o extranjeras

NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC

' NA NA NA
con sucursal en Colombia
3.2.1.4.2. PERSONAS JURIDICAS EXTRANJERAS NA NA NA
SIN SUCURSAL EN COLOMBIA
3.2.1.4.3. CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES
gngTOS Y PROTOCOLOFENERESARIAE CUMPLE Adjunto a la propuesta 34a36
CEDHITOURS SAS CUMPLE Adjunto a la propuesta 38
3.2.1.4.4. PERSONAS NATURALES NA NA NA
3.2.1.5. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
* Constituida por el 10% del valor del proyecto CUMPLE Tomador: UT RTVC 2019
" Vigencia como minimo de 3 meses a partir de la CUMPLE En los porcentajes de cada uno de los
presentacion de la propuesta. integrantes de la union.
AMPAROS CONTENIDOS 1) La no suscripcion del Objeto:
contrato de sin justa causa por parte del proponente Conforme al proceso de seleccion
seleccionado. (1) La no ampliacion de la vigencia de la
garantia de seriedad de la oferta cuando el término - Valor asegurado:
previsto en el pliego de condiciones, los términos de $164.000.000
referencia, el estudio previo ylo las reglas de i 40y 41
participacion, se prorrogue o cuando el término 1 2-06-290 193 ‘27_09_201 9
previsto para la suscripcion del contrato se prorrogue, CUMPLE
siempre y cuando esas prorrogas no excedan un - Régimen
término de tres (3) meses. (lIl) El retiro de la oferta Privado de contratacion  ante
después del término fijado para la presentacion de las entidades piiblicas
propuestas. (IV) La falta de otorgamiento por parte del A i
proponente  seleccionado de la garantia de
cumplimiento exigida por:la entidad para amparar el
incumplimiento de las obligaciones del contrato
Subsana en términos. No obstante,
la regla establecida en el anexo No.
13 de las reglas de participacion es
clara en cuanto que la facultad debe
3.21.6. DOCUMENTO DE CONFORMACION DE| \o cUMPLE STE” e"prefa palra °°"f‘t’.r"'a‘. Uniones
CONSORCIO O UNION TEMPORAL. S b 1 e L
que a fravés de esas formas de
asociacion pueden contratar.
Por lo anterior el proponente no
cumple en el criterio evaluado.
3.1.2.1.7 FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO -RUT- ACTUALIZADO
- gngTOS Y PROTOCOLO EMPRESARIAL CUMPLE Adjufito a la propuesta 43
- CEDHITOURS SAS NO CUMPLE La actlwdadleconomma no es afin al 45
objeto a contratar
3.1.2.1.8 Compromiso de fransparencia CUMPLE Adjunto a la propuesta 47y 48
. s ; Se adjunta a
3.2.1.9. Certificado del “SIRI VERIFICADO Verificado en el portal la propuesta
Verificad ik Se adjunta a
3.2.1.10. Boletin de responsables fiscales VERIFICADO AIDIEN O RO la propuesta
Verif | | Seadjuntaa
3.2.1.1.11. Certificado de antecedentes judiciales VERIFICADO erificado en el porta la propuesta
3.21.1.12 Compromiso de control preventivo de Adjunto a la propuesta 56a 57
practicas Colusivas. CUMPLE
32143, Verificacion ~SISTEMA  REGISTRO| VERIFICADO Verificado en el portal Se adjunta a

la propuesta
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Se adjunta a

3.9.1.15. VERIFICACION RNMC VERIFICADO Verificado en el portal la propuesta

OBSERVACIONES: Se realizé requerimiento. No obstante, no logra subsanar en los términos concedidos por RTVC. El
proponente no presenta autorizacién para conformacion de unién temporal, conforme a las disposiciones establecidas en las
reglas de participacion. Respecto al integrante de la UT, CEDHITOURS SAS, el objeto social contenido en el certificado de
existencia y representacion legal no cumple como quiera que su actividad no es a fin al objeto del proceso de seleccion y de esa
manera se puede derivar incluso de las actividades econdmicas inscritas en su Registro Unico tributario (RUT).

RESULTADO: NO CUMPLE

COMITE JURIDICO EVALUADOR: %
} ~BlT / )
WS o { Af
DIEGO NARANJO DURAN DIEGO ERNESTO LUNA QUEVEDO
Abogado Procesos de Seleccion Coordinador Procesog de Seleccion
If‘

FECHA: 13-06-2019 /
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INVITACION ABIERTA No. 06 DE 2019

OBJETO: Radio Television Nacional de Colombia -RTVC-, requiere contratar la prestacion de servicios para llevar a cabo la
administracién y ejecucion de los recursos para la realizacion de las actividades de transmisién, cubrimiento, promocion y
divulgacion de acuerdo a los lineamientos establecidos por la Subgerencia de Radio.

PROPONENTE (No. llegada): 8
DOING PRODUCCIONES BTL SAS

Cumple / No

Observaciones Folios
Cumple

CRITERIO A EVALUAR

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS:
Son los documentos requeridos por la Oficina Asesora Juridica para establecer que el proponente cuenta con capacidad juridica
para presentar la oferta y suscribir el contrato en caso de resultar adjudicatario.

Efg! I.1. Documento de identificacion del Representante CUMPLE Adjunto a la propuesta 3
3.2.1.2. Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE Adjunto a la propuesta 1al2

Adjunto a la propuesta. El
objeto sociales afin el
CUMPLE proceso de seleccion. Su 4al6
representante no presenta
limitacion en la cuantia.

3.2.1.3. Certificado de existencia y representacion legal
emitido por la camara de comercio

3.21.3.1. Persona juridica extranjera con sucursal en

. NA NA NA
Colombia
3.2.1.3.?. Persona juridica extranjera sin sucursal en NA NA NA
Colombia
3.2.1.3.3. Consorcios o uniones temporales NA NA NA
3.2.1.3.4. Personas naturales NA NA NA
NOTA COMUN: Autorizacion para presentar la oferta y NA NA NA

comprometer a personas juridicas.

3.2.1.4. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL

3.2.1.4.1. Personas juridicas nacionales o extranjeras con CUMPLE Subsana en los términos
sucursal en Colombia concedidos por la entidad.
3.21.4.2 Personasl juridicas nacionales o extranjeras sin NA NA NA
sucursal en Colombia
3.2.1.4.3. Consorcios o uniones temporales NA NA NA
3.2.1.5.4. Personas naturales NA NA NA
3.21.5. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
* Constituida por el 10% del valor del presupuesto oficial CUMPLE
* Vigencia como minimo de 3 meses a partir de la
presentacion de la propuesta. GUMFLE - Tomador:
e - DOING PRODUCCION

AMPAROS CONTENIDOS [) La no suscripcion del contrato BTL SAS 8A10
de sin justa causa por parte del proponente i
seleccionado. (Il) La no ampliacion de la vigencia de la - Objeto: Conforme al
garantia de seriedad de la oferta cuando el término previsto CUMPLE objeto de la invitacion
en el pliego de condiciones, los términos de referencia, el :
estudio previo y/o las reglas de participacion, se prorrogue o - Valor asegurado:
cuando el término previsto para la suscripcion del contrato se $ 164.000.000
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| Sefial @& £ 2cuna RADIO : .
| COIOFIEIE?E 'g‘i@\ ‘M ::"““I"“““i' Pl ’% rudlénlcoo MEMORIA [’% >PLAY>

Sistema de Medios Pyblicos

Carrera 45 N° 26-33, Bogota D.C Colombia, Sur América. Teléfonos: (57) (1)2200700 Fax (57) (1)2200700
www.rtvc.gov.co




RTVCS

Sistema de Medios Piblicos M

EVALUACION JURIDICA PROCESO INVITACION ABIERTA No. 06 DE 2019

prorrogue, siempre y cuando esas prorrogas no excedan un
término de tres (3) meses. (1l) El retiro de la oferta después
del término fijado para la presentacion de Ilas
propuestas. (IV) La falta de otorgamiento por parte del
proponente seleccionado de la garantia de cumplimiento
exigida por la entidad para amparar el incumplimiento de las
obligaciones del contrato

Vigencia:

- |12/06/2019 a

22/09/2019

- |Régimen:
Privado de contratacion
ante entidades publicas

Subsana en los términos
concedidos por la entidad

3.2.1.6. Documento de conformacion de consorcio o unién

NA NA NA
temporal.
3.1.2.1.7 Fotocopia del registro Unico fributario -RUT- CUMPLE Adjunto aa propuesta 11
actualizado
. i e Se adjunta
3.2.1.9. Certificado del “SIRI VERIFICADO saiificadibn
Se adjunta
3.2.1.10. Boletin de responsables fiscales VERIFICADO verificacion
Se adjunta
3.2.1.1.11. Certificado de antecedentes judiciales VERIFICADO verificacion
; : & ot Adjunto a la propuesta
3.2.1.1.12 Compromiso de control preventivo de practicas CUMPLE J prop 17y 18
Colusivas.
Se adjunta
3.2.1.15. VERIFICACION RNMC WEIEICADD verificacion

OBSERVACIONES: El proponente subsana en los términos concedidos por la entidad

RESULTADO: CUMPLE

COMITE JURIDICO EVALUADOR:

o e iR
DIEGO NARANJO DURAN
Abogado Procesos de Seleccion

DIEGO ERNESTO LUNA QUEVEDO

Coordinador Proce

% de Seleccion

FECHA: 13-06-2019
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RTVC

Sistema de Medios Piblicos

INVITACION ABIERTA No. 06 DE 2019

OBJETO: Radio Television Nacional de Colombia -RTVC-, requiere confratar |a prestacion de servicios para llevar a cabo la
administracion y ejecucion de los recursos para la realizacion de las acfividades de transmision, cubrimiento, promocion y
divulgacion de acuerdo a los lineamientos establecidos por la Subgerencia de Radio.

PROPONENTE No. 9
Union temporal UNION TEMPORAL GH1-GRUPO ELITE
INTEGRANTES:
1. HOBBY BTL COMUNICACIONES SAS 50%

2. SC GRUPQELITE SAS: 50%
Cumple / No

CRITERIO A EVALUAR Cumple Observaciones Folios

3.2.1. REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

Son los documentos requeridos por la Oficina Asesora Juridica para establecer que el proponente cuenta con capacidad juridica
para presentar la oferta y suscribir el contrato en caso de resultar adjudicatario.

3.21.1. Documento | de identificacion  del ;

Representante Legal CUMPLE Adjunto a la propuesta 5
3.2.1.2. Carta de presentacian de la propuesta CUMPLE Adjunto a la propuesta 1a3
3.2.1.3. Certificado de existencia y representacion legal NA NA NA
emitido por la cédmara de comercio

3.2.1.3.1. Persona juridica extranjera con sucursal en NA NA NA
Colombia

3.2.1.3.2. Persona juridica extranjera sin sucursal en NA NA NA
Colombia

3.2.1.3.3. CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES - CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
EMITIDO POR LA CAMARA DE COMERCIO DE LOS CONSORCIADOS

El objeto social es a fin el proceso 8a14

HOBBY BTL COMUNICACIONES SAS CUMPLE de seleccion. Su representante no
presenta limitacion en la cuantia.

El objeto social es a fin el proceso 12A16
de seleccion. Su representante no

SC GRUPO ELITE SAS CUMPLE ke
presenta limitacion en la cuantia.

3.2.1.3.4. Personas naturales NA NA NA

NOTA COMUN: Autorizacion para presentar la oferta y comprometer a personas juridicas.

Se adjunta a

Subsana en los términos concedidos
la propuesta

- HOBBY BTL COMUNICACIONES SAS CUMPLE por la entidad

Subsana en los términos concedidos | Se adjunta a
por la entidad la propuesta

- SC GRUPO ELITE SAS CUMPLE

3.2.1.4. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL

3.2.1.4.1. Personas juridicas| nacionales o extranjeras

: NA NA NA

con sucursal en Colombia
3.2.1.4.2. PERSONAS JURIDICAS EXTRANJERAS NA NA NA
SIN SUCURSAL EN COLOMBIA
3.2.1.4.3. CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES

HOBBY BTL COMUNICACIONES SAS CUMPLE Adjunto a la propuesta 17a19

SC GRUPQ ELITE SAS CUMPLE Adjunto a la propuesta 21a24
3.2.1.4.4. PERSONAS NATURALES NA NA NA

3.2.1.5. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

* Constituida por el 10% del valor del proyecto CUMPLE 25230
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* Vigencia como minimo de 3 meses a partir de la

Tomador: UNION TEMPORALGH1-

presentacion de la propuesta. CUMPLE | GRUPO ELITE
En los porcentajes de cada uno de los
AMPAROS CONTENIDOS ) La no suscripcion del integrantes die;a union.
contrato de sin justa causa por parte del proponente
seleccionado. (1) La no ampliacion de la vigencia de la Obieto:
garantia de seriedad de la oferta cuando el término Col? o Sl
previsto en el pliego de condiciones, los términos de HDHG oi e agend
referencia, el estudio previo y/o las reglas de Valor asegurado:
participacion, se prorrogue o cuando el término $164.000.000
previsto para la suscripcion del contrato se prorrogue, CUMPLE
siempre y cuando esas prorrogas no excedan un Vigencia:
término de tres (3) meses. (Ill) El retiro de la oferta 12-06-2019 a 28-09-2019
después del término fijado para la presentacion de las
propuestas. (IV) La falta de otorgamiento por parte del ~ Régimen >
proponente  seleccionado de la garantia de Privado de contratacion ante
cumplimiento exigida por la entidad para amparar el entidades publicas.
incumplimiento de las obligaciones del contrato
3215. DOCUMENTO DE CONFORMACION DE|  cyupLe | orooracnios términos concedidos | se giynta a
CONSORCIO O UNION TEMPORAL. por la entidad la propuesta
3.1.2.1.7 FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO -RUT- ACTUALIZADO
- HOBBY BTL COMUNICACIONES SAS CUMPLE Adjunto a la propuesta 34A36
SC GRUPQ ELITE SAS CUMPLE Adjunto a la propuesta 37
3.1.2.1.8 Compromiso de transparencia CUMPLE Adjunto a la propuesta 4102?;235
; “a|R . Se adjunta a
3.2.1.9. Certificado del “SIRI VERIFICADO Verificado en el portal la propuesta
Verificad | | Se adjunta a
3.2.1.10. Boletin de responsables fiscales VERIFICADO e s e la propuesta
Verificad | | Se adjuntaa
3.2.1.1.11. Certificado de antecedentes judiciales VERIFICADO eiicado/pniel poria la propuesta
3.?.1:1.12 Compromiso de confrol preventivo de CUMPLE Adjunto a la propuesta 56 a57
practicas Colusivas.
32113. Verficacion SISTEMA  REGISTRO| VERIFICADO Verificado en el portal Se adjunta a
NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC la propuesta
; Se adjuntaa
3.2.1.15. VERIFICACION RNMC VERIFICADO Verificado en el portal la propuesta

OBSERVACIONES: Se requirié al proponente a fin de subsanar la propuesta.

RESULTADO: CUMPLE
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